源泉國小 110 學年度下學期第一次課程發展委員會會議紀錄

一、 時間：111年 2月 16日（週三）下午 1：30

二、 地點：教師休息室

三、 主席：謝添裕                紀錄：黃尚文

四、 出席人員：如簽名冊

五、 主席致詞

六、 討論事項：

案由一：本校 111學年度課程計畫彈性學習課程中的校訂課程內容，提請討論。

  說明：是否延續上學期「二水鄉土教育」、「國際教育」、「社團」、「其他類課程」。

  決議：延續 110學年度的作法及課程。（共 14票）

案由二：本校 110學年度下學期成績評量試卷格式，提請討論。

  說明：延續之前考卷互相檢核機制，討論合適的試卷格式。

一、 檢核時，請注意學年度、學期、次序、字體大小、錯字、配分、排版、用

字遣詞、用電腦繕打等。

二、 試卷抬頭格式為 18或 16號字一行，學生班級座號姓名獨立於下一行。

  決議：全數通過。（共 14票）

案由三：本校 110學年度下學期教師專業成長進修計畫，提請討論。

  說明：根據學校願景及課程發展方向，請各位同仁提出進修建議。

  決議：請教導主任將可行之相關進修建議彙整，編寫進修計畫。

案由四：因應疫情，將來可能有部分學生在校內進行實體上課，部分學生在家裡進行線上課

程，另一部份學生可能需要觀看錄製的教學影片進行補課。有 109學年度下學期的

線上上課經驗，本校對學生要採用哪一種教學方式，提請討論。(之後，教育部或教

育處若宣布學生停止到校上課，本校則持續此種教學方式)

  說明：本校在 109學年度下學期皆有演練及實際線上同步教學。教育部及教育處也鼓勵學

校進行線上教學，並從寬認定。

  決議：本校所有班級按課表進行線上同步或混成教學。(贊成 14票）

案由五：因應疫情，教育部或教育處若宣布學生停止到校上課，無法讓學生進行期末考，如

何因應？提請討論。

  說明：教育部及本縣教育處皆鼓勵學校採從寬認定原則，以彈性、多元方式(如線上測驗、

口試、實作、表演、作業、設計製作、資料蒐集整理、閱讀觀察實驗調查等報告、

鑑賞、晤談、自我評量、同儕互評、檔案評量等)進行學生學業成績評量。

  決議：若碰上「學生持續停止到校上課，無法讓學生進行期末考」，則不進行期末考，以彈

性、多元方式(如線上測驗、口試、實作、表演、作業、設計製作、資料蒐集整理、

閱讀觀察實驗調查等報告、鑑賞、晤談、自我評量、同儕互評、檔案評量等)進行學

生學業成績評量，取代期末考，唯調整後之評量方式、學期成績採計及計算方式、

平時評量等，於同一年級、同一科目之所有學生，應具有一致性。(贊成 14票）

七、 臨時動議  無

八、 散會：下午 2時 40分